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VERBALE APERTURA OFFERTE pervenute per ’affidamento degli incarichi di progettazione,

coordinamento per la sicurezza (in fase di progettazione ed esecuzione), direzione dei lavori e

redazione del certificato di regolare esecuzione per I’intervento di demolizione e ricostruzione di n.2

locali per esigenze dell’Ente e dell’utenza portuale nel Porto di Portovesme
CUP B79H20000140005 - CIG Z302CC4870
SEDUTA del 08-05-2020

Oggi, giorno 08-05-2020 ore: 09:00 in Cagliari, presso la sede di Via Riva di Ponente n.3 si sono riunite, per

la disamina della documentazione relativa alla richiesta di preventivi di cui all’oggetto, le persone

sottoelencate:

Ing. Alessandra Mannai, in qualita di RUP
P.I Damiano Delussu, in qualita di collaboratore del RUP

Ing. Davide Dettori, in qualita di testimone

Premesso che:

Con Decreto n.142 del 22/04/2020 ¢ stato stabilito di invitare a presentare offerta per I’affidamento degli

incarichi di cui all’oggetto tutti gli operatori economici iscritti all’Elenco Operatori Economici le
categorie D.04 (ex DM 17/06/2016) o VIII (ex DM 149/1943), che non abbiano svolto negli ultimi 5 anni

alcun incarico per I’Ente;

in data 02/04/2020 (con id 711) sono stati invitati, mediante piattaforma telematica dell’Ente, a presentare

offerta i professionisti / Societa di seguito indicati:
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Ing. Cristiano Tanas - cristiano.tanas@ingpec.eu

Ing. Stefano Mascia - stefanoing.mascia@pec.it

Dott. Ing. Alessandro fois - alessandro.fois@ingpec.eu

Ing. Francesco Bistrussu - francesco.bistrussu@ingpec.eu

Giovanni Gorini - giovanni.gorini@ingpec.eu

MI.GIA. Engineering di Giampaolo Cannas & C. sas - migia@pec.it
Ing. Alessandro Pasqualucci - alessandro.pasqualucci@ingpec.eu
Ing. Tomaso Deiana - tomaso.deiana@ingpec.eu

studio Dearis - dearis@pec.it

. Ing Michele Territo - michele.territo@ingpec.eu
. Ing Giovanni Nugnes - giovanni.nugnes@ingpec.eu
. Officinevida snc - officinevida@pec.it

. Ing. Francesca Casula - francesca.casula@ingpec.eu
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Ing. Michele Pisano - michele.pisano@ingpec.eu
Ing.Michele Pirola - michele.pirola@ingpec.eu

DOTT. ING. ALESSIA VARGIU - alessia.vargiu@ingpec.eu
Sud Ovest Engineering Srl - soesrl@legalmail.it

Ing. Efisio Sanna - efisio.sanna@ingpec.eu

Ing. Antonello Dore - antonello.dore@ingpec.eu

RTP Ingg. Luigi Garau, Marco Armeni, Claudia Mannai - claudia.mannai@ingpec.eu

- La scadenza per la presentazione delle offerte era fissata alle ore 19:00 del 06/05/2020;

Cio premesso,

I RUP procede allo sblocco telematico delle offerte pervenute sulla piattaforma web

https://albi.adspmaredisardegna.it. verificando preliminarmente la documentazione amministrativa:

1.

Ing. Antonello Dore - antonello.dore(@ingpec.eu
g

Documentazione completa e regolare

Ing. Cristiano Tanas - cristiano.tanas(ingpec.cu

Il professionista ha allegato esclusivamente la pag.11 della dichiarazione generale. Pertanto, ai sensi
dell’art.83 comma 9 del D.Lgs 50/2016, il RUP stabilisce di procedere alla richiesta di integrazione
documentale, con scadenza per la sua presentazione alle ore 11.30 del medesimo giorno.

Studio Dearis - dearis@pec.it

Documentazione completa e regolare

Dott. Ing. Alessia Vargiu - alessia.vargiu(@ingpec.cu

Documentazione completa e regolare

Officinevida snc - officinevida@pec.it

Documentazione completa e regolare

Ing. Francesca Casula - francesca.casulaidingpec.cu

Documentazione completa e regolare

Sud Ovest Engineering Srl - soesrl@legalmail.it

La dichiarazione di cui all’art.80 del D.T. Andrea Lostia & stata sottoscritta digitalmente
dall’amministratore della Societa e non dal professionista. Pertanto, ai sensi dell’art.83 comma 9 del
D.Lgs 50/2016, il RUP stabilisce di procedere alla richiesta di integrazione documentale, con
scadenza per la sua presentazione alle ore 11.30 del medesimo giorno.

Ing. Stefano Mascia - stefanoing.mascia(@pec. it

Documentazione completa e regolare
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9. Dott. Ing. Alessandro Fois - alessandro. fois@ingpec.eu

Documentazione completa e regolare

10. Ing. Alessandro Pasqualucci - alessandro.pasqualuccif@ingpec.eu

Documentazione completa e regolare

11. Giovanni Gorini - giovanni.gorini@ingpec.cu

Documentazione completa e regolare
12. MI.GIA. Engineering di Giampaolo Cannas & C. sas - migia(@pec.it

Documentazione completa e regolare

I1 RUP sospende la seduta alle ore 10.45.
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Alle ore 11.50 il RUP procede ad esaminare la documentazione integrativa richiesta, rilevando quanto segue:

1. Ing. Cristiano Tanas - cristiano.tanas@ingpec.eu

Documentazione completa e regolare

2. Sud Ovest Engineering Srl - soesrl(@legalmail.it

Documentazione completa e regolare

Il RUP alle ore 12.15 procede, quindi, alla valutazione delle offerte economiche da cui risultano i ribassi,
rispetto all’importo a base d’asta pari a € 31.590,00 al netto degli oneri di legge, di seguito indicati:
1. Offerta economica dell'Ing. Antonello Dore
Importo: € 19.999,94 Percentuale di ribasso: 36,689%
2. Offerta economica dell'Ing. Cristiano Tanas
Importo: € 20.805,17 Percentuale di ribasso: 34,14%
3. Offerta economica dello Studio Dearis
Importo: € 18.676,00 Percentuale di ribasso: 40,88%
4. Offerta economica dell'lng. Alessia Vargiu
Importo: € 24.775,41 Percentuale di ribasso: 21,572%
5. Offerta economica della Societa Officinevida snc
Importo: € 16.584,75 Percentuale di ribasso: 47,50%
6. Offerta economica dell'lIng. Francesca Casula
Importo: € 16,432,80 Percentuale di ribasso: 47,981%
7. Offerta economica della Societa Sud Ovest Engineering Srl
Importo: € 16.000,02 Percentuale di ribasso: 49,351%
8. Offerta economica dell'Ing. Stefano Mascia
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Importo: € 20.996,93 Percentuale di ribasso: 33,533%
9. Offerta economica dell'Ing. Alessandro Fois
Importo: € 21.053,16 Percentuale di ribasso: 33,355%
10. Offerta economica dell'Ing. Alessandro Pasqualucci
Importo: € 17.753,58 Percentuale di ribasso: 43,80%
11. Offerta economica dell'lng. Giovanni Gorini
Importo: € 19.345,4 Percentuale di ribasso: 38,761%
12. Offerta economica della Societa MI.GIA. Engineering di Giampaolo Cannas & C. sas
Importo: € 18.663,37 Percentuale di ribasso: 40,92%

Tenuto conto che il numero delle offerte ammesse ¢ superiore a 10, ai sensi dell’art.97 comma 8 del D.Lgs
50/2016, si procede all’esclusione automatica dalla procedura delle offerte che presentano una percentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei commi 2-bis e 2-ter (non si applicano
icommi4,5 e 6).

Art.97 comma 2bis del D.Lgs 50/2016, viene calcolata la soglia di anomalia:

- Numero offerte ammesse 12

- Media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse 39,5280%
- Scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali 3,7471%

- Soglia anomalia 47,4335%

I1 RUP da atto che I'offerta che piu si avvicina alla soglia di anomalia sopra individuata ¢ quella dell'lng.
Alessandro Pasqualucci, con un ribasso del 43,80%, corrispondente ad un importo di € 17.753,58, al netto

degli oneri di legge. L’affidamento diverra definitivo con Decreto del Presidente.
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